
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 166 del 04-09-2015

OGGETTO

TAR SALERNO - RICORSO IMPRESA ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI SPA /COMUNE- INCARICO AVV.
FRANCESCO ARMENANTE - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 11:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera della G.C. n° 136  del 22/07/2015 si stabiliva  di
resistere nel giudizio promosso dall’Impresa ICR – Impianti e Costruzioni
S.p.A. Unipersonale, in persona del legale rappresentante p.t. sig. Renato
Cianca dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno,  con ricorso notificato in data
16/07/2015, per  l'annullamento, previa sospensione, di tutti gli atti relativi
all’aggiudicazione definitiva dei lavori di adeguamento alla vigente normativa
in materia di sicurezza e di barriere architettoniche plesso scolastico di via
N.Adamo ( ex via Cesinali)  in favore dell’impresa Maccario Melchiorre s.n.c.:

che con decreto n° 14884 del 23/07/2015  il Sindaco  nominava  legale
dell’Ente l’Avv. Armenante Francesco  del foro  di Salerno;

Vista la delibera n° 112 del 03/07/2012 ad oggetto: “Direttive sugli incarichi
legali” con la quale si stabilivano  i compensi professionali per il conferimento
di incarichi di rappresentanza in giudizio e difesa legale dell’Ente;

Visto  il punto 4 del dispositivo del suddetto  atto che recita: “per
controversie civili ed amministrative di particolare ed elevata complessità e
che comportino rischi rilevanti per l’Ente i compensi di cui sopra potranno
essere incrementati di una percentuale da stabilirsi di volta in volta.”

Ritenuto che l’incarico di che trattasi rientra nei  casi previsti dal predetto
punto e pertanto è possibile determinare in €. 3.000,00, oltre accessori, il
compenso dovuto all’Avv. Armenante Francesco  ferma restando
l'applicazione dei criteri di cui al punto c)  del dispositivo della stessa, in caso
di soccombenza;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile,ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Di autorizzare  il Responsabile del V  Settore  a prevedere   nella
convenzione a stipularsi con il legale incaricato dall’Ente per il giudizio  di cui
in narrativa , Avv. Armenante Francesco, l’applicazione del compenso di €.
3.000,00 oltre accessori ,  tenuto conto della complessità della controversia ;

Di stabilire che resta ferma l'applicazione dei criteri di cui al punto c)  del
dispositivo della stessa delibera in caso di soccombenza;

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4°comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 09-09-2015

Dal Municipio, lì 09-09-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-09-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 09-09-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 09-09-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


